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Mölltaler Gletscher otwarty
10 PAŹDZIERNIKA 2025 KRZYSZTOF BURNETKO

Od tego weekendu można jeździć na kolejnym udostępnianym narciarzom lodowcu austriackich Alp – Mölltaler

Gletscher w Karyntii.

„Za nami trzy tygodnie intensywnych przygotowań. Bardzo pomogły nam rekordowe zapasy śniegu, które

zgromadziliśmy w czerwcu po zakończeniu poprzedniego sezonu. Wykorzystaliśmy również mroźną pogodę

i dośnieżamy trasy prowadzące od restauracji Eissee, a także stopniowo instalujemy armatki śnieżne na kolejnych

stokach. W ostatnich dniach pomogły nam też naturalne opady śniegu” – mówi Petr Nikl, szef tego jedynego

ośrodka lodowcowego Karyntii.

Jako pierwsza, w piątek 10 października, została otwarta trasa Schareck 3. Rozpoczyna się na wysokości 3122

m n.p.m., ma dwa kilometry i uznawana jest za trudną (oznaczona jako „czerowna”).

Na lodowcu pracują też trzy obsługujące ją kolejki linowe. W następnych dniach, po dośnieżeniu stoków, zostaną

otwarte kolejne trasy Mölltala – najpierw najpewniej również „czerwona” trasa nr 8.

W pełni sezonu Mölltaler Gletscher oferuje ponad 17 km tras zjazdowych i spore przestrzenie terenów do

freeride’u. Dzięki dość pewnym warunkom śniegowym na początku sezonu jest popularnym miejscem

przygotowań klubów narciarskich i alpejskich kadr narodowych.
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Piszemy o tym, co ważne i ciekawe

Podkast psychologiczny. Odc. 44

Okazją do naszej rozmowy są m.in. próby wprowadzania ograniczeń w

sprzedaży alkoholu. Dlaczego uzależnionym często właśnie w nocy najbardziej

chce się pić?

JOANNA CIEŚLA

Instalacje narciarskie na lodowcu od kilku lat należą do słowackiej spółki Tatry Mountain Resorts – spośród

wszystkich ośrodków należących do grupy TMR tam właśnie sezon jest najdłuższy. Dość powiedzieć, że minionej

zimy można było jeździć na Mölltaler Gletscher aż do 8 czerwca! Teraz, po ledwie czterech miesiącach przerwy,

rusza tam kolejny sezon.
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